

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公布全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



DACHAN FOOD (ASIA) LIMITED

大成食品(亞洲)有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：3999)

截至二零一五年三月三十一日止三個月的業績公布

大成食品(亞洲)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)公布本公司及其附屬公司(以下合稱「本集團」)截至二零一五年三月三十一日止三個月的未經審核綜合業績：

財務摘要

	截至三月三十一日止三個月		
	二零一五年 (未經審核)	二零一四年 (未經審核)	增減百分比
經營收入(人民幣千元)	2,314,343	2,675,130	-13.5
毛利(人民幣千元)	120,291	163,696	-26.5
毛利率(%)	5.2	6.1	
本公司股東應佔虧損(人民幣千元)	(39,434)	(7,158)	450.1
每股基本虧損(人民幣元)	(0.04)	(0.01)	

綜合損益表

(以人民幣千元呈列)

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一五年 (未經審核)	二零一四年 (未經審核)
經營收入	2,314,343	2,675,130
銷售成本	(2,194,052)	(2,511,434)
毛利	120,291	163,696
生物資產公允價值的變動減銷售成本	(852)	3,227
按公允價值初步確認農產品	25,047	3,026
因銷售及出售農產品而撥回的公允價值	(21,941)	(1,986)
其他經營收入	1,242	2,433
其他淨損失	(3,845)	(5,898)
分銷成本	(88,472)	(83,562)
行政開支	(53,664)	(70,423)
經營(虧損)/溢利	(22,194)	10,513
財務開支	(5,406)	(6,084)
應佔權益入賬參股公司虧損	(1,094)	(1,009)
除稅前(虧損)/溢利	(28,694)	3,420
所得稅	(6,452)	(4,817)
期內虧損	(35,146)	(1,397)
下列人士應佔：		
本公司股東	(39,434)	(7,158)
非控股權益	4,288	5,761
期內虧損	(35,146)	(1,397)
每股虧損		
— 基本(人民幣元)	(0.04)	(0.01)
— 攤薄(人民幣元)	(0.04)	(0.01)

綜合財務狀況表

(以人民幣千元呈列)

	於二零一五年 三月三十一日 (未經審核)	於二零一四年 十二月三十一日 (經審核)
非流動資產		
固定資產		
— 物業、廠房及設備	1,290,080	1,283,687
— 預付租賃款項	174,065	173,231
於權益入賬參股公司的權益	115,523	116,609
遞延稅項資產	26,589	26,621
其他非流動資產	18,120	21,357
	<u>1,624,377</u>	<u>1,621,505</u>
流動資產		
存貨	908,109	989,102
生物資產	16,635	16,346
應收貿易賬款	299,172	354,586
其他應收款項	528,993	486,886
可收回所得稅	558	565
現金及現金等價物	435,450	459,443
	<u>2,188,917</u>	<u>2,306,928</u>
流動負債		
應付貿易賬款	575,113	690,470
其他應付款項	412,203	468,469
銀行貸款	203,442	110,100
應付所得稅	9,609	10,840
	<u>1,200,367</u>	<u>1,279,879</u>
流動資產淨值	<u>988,550</u>	<u>1,027,049</u>
資產總值減流動負債	<u>2,612,927</u>	<u>2,648,554</u>
非流動負債		
銀行貸款	786,600	783,863
遞延稅項負債	346	364
	<u>786,946</u>	<u>784,227</u>
資產淨值	<u>1,825,981</u>	<u>1,864,327</u>
資本及儲備		
股本	97,396	97,396
儲備	919,678	922,723
保留溢利	543,602	583,036
本公司股東應佔權益總值	<u>1,560,676</u>	<u>1,603,155</u>
非控股權益	265,305	261,172
權益總值	<u>1,825,981</u>	<u>1,864,327</u>

業績摘要

本集團二零一五年第一季度營業額約為人民幣2,314,343千元，較去年同期降低約13.5%，毛利率下降約0.9個百分點。由於商品肉豬價格在二零一五年第一季度仍未回升，連帶雞肉行情也延續二零一四年第四季度的低迷。此外，雖然雞肉價格同比下降明顯，雞市價卻有所提高，導致雞成本增加，更加壓縮了肉品事業群的毛利率。為了應對此市場環境，本集團果斷採取應對措施，對毛雞電宰標準產能進行了中長期的縮減，降低對低貢獻客戶銷售比例、梳理出最有競爭力的契約農戶作為長期合作的對象、並降低電宰廠的單位變動成本。本集團透過善用市場逆境改善體質，強化競爭優勢，並且加強抵禦中國市場價格風險的能力，所以即使雞肉行情在未來維持著現行的低迷價格，本集團仍有信心透過管理手段改善肉品事業群的業績。

飼料事業群在中國也受到豬價持續低迷的影響，銷量、收入與總毛利同比二零一四年都略有下降。但是得益於補克博士、綠騎士及TSOS的品牌力量，毛利率仍然穩健地維持在約11%。二零一四年中的上海食安事件仍然持續影響著食品事業群對重點客戶的銷售，導致食品事業群的整體收入及總毛利有所下降，但是本集團重點發展的專業膳食事業部依然保持了高速的發展，業務量持續擴大。與此同時，本集團持續投入銷售渠道及品牌建設，並且為肉品事業群的產能調整產生了一些一次性費用，所以整體費用略有上升。對比上一季度，本集團的虧損已有所控制，而管理層將持續改善經營效率，增加相對競爭優勢。豬雞行情終將觸底反彈，而本集團將蓄勢待發，迎接中國動物蛋白產業下一輪的利好周期來臨。

本集團財務結構仍維持穩健，截至二零一五年三月三十一日止，本集團淨資產約為人民幣1,825,981千元，現金及現金等價物佔總資產約11.42%。流動比率及資本與負債比率(Gearing Ratio)維持穩健，分別約為1.82倍及54%，資本與負債比率較二零一四年十二月三十一日的增長主要在於本集團因應對資本支出和營運資金需求增加了銀行借款。

本公布旨在向本公司股東及香港準投資者及時披露本公司財務資料，以遵守《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.09條。

於本公布日期，本公司為大成長城企業股份有限公司（「大成長城企業」）（其股份於台灣證券交易所掛牌的公司）的子公司，大成長城企業間接持有本公司約52.04%的已發行股份，因此，本集團的營運業績會合併於大成長城企業的財務報表中。

購買、出售或贖回證券

本公司及其所有附屬公司在二零一五年第一季度概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

審核委員會

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零一五年三月三十一日止三個月未經會計師審核的綜合財務報表。

承董事會命
主席
韓家寰

香港，二零一五年四月二十三日

於本公布日期，韓家寰先生（主席）、韓家寅先生為執行董事；韓家宇先生、韓家宸先生、*Nicholas William Rosa* 先生及趙天星先生為非執行董事；魏永篤先生、陳治先生及尉安寧先生為獨立非執行董事。